累计转股数（股） 8,912,425.00

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 3.54

尚未转股额（元） 0

未转股转债占转债发行总量比例（%） 0

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券

名称
克来转债

转股价

格调整

日

调整后

转股价

格

披露时

间
披露媒体

转股价格调整

说明

2020 年

5 月 26

日

19.78 2020 年

5 月 20

日

《中国证券报》、

《证券时报》、

《证券日报》、

《上海证券报》

上海证券交易所

网 站

www.sse.com.cn

2020 年 5 月 13 日，公司召开 2019 年年度股

东大会审议通过了《关于公司 2019 年年度利

润分配及公积金转增股本方案的议案》，根据

《上海克来机电自动化工程股份有限公司公

开发行可转换公司债券募集说明书》相关条

款规定，若公司发生派送红股、转增股本、增

发新股（不包括因本次发行的可转换公司债

券转股而增加的股本）、配股以及派发现金股

利等情况，则转股价格相应调整。因此对“克

来转债”的转股价格进行调整，“克来转

债”的初始转股价格为 27.86 元/股，调整后

转股价格为19.78元/股。详见公司公告中《关

于“克来转债”转股价格调整的提示性公

告》（公告编号 2020-050）

截止本报告期末

最新转股价格
不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

2020 年年度报告

65 / 193

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

2020 年 7月 10 日，公司召开第三届董事会第九次会议，审议通过了《关于提前赎回“克来

转债”的议案》,决定行使本公司可转债的提前赎回权,对“赎回登记日”登记在册的“克来转

债”全部赎回。2020 年 8月 7 日，公司对尚未转股的 3,702,000.00 元“克来转债”全部赎回。

自 2020 年 8 月 7 日起，公司的“克来转债”（证券代码：113552）、“克来转股”（证券代

码：191552）在上海证券交易所摘牌。（公告编号 2020-074）

2020 年年度报告

66 / 193

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 108,409,044 61.68 5,968,075   -110,693,192 -104,725,117 3,683,927 1.41

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,409,044 61.68 5,968,075   -110,693,192 -104,725,117 3,683,927 1.41

其中：境内非国有法人持股   5,968,075   -2,284,148 3,683,927 3,683,927 1.41

境内自然人持股 108,409,044 61.68   -108,409,044 -108,409,044

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 67,350,956 38.32   70,304,000 119,605,617 189,909,617 257,260,573 98.59

1、人民币普通股 67,350,956 38.32   70,304,000 119,605,617 189,909,617 257,260,573 98.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 175,760,000 100.00 5,968,075  70,304,000 8,912,425 85,184,500 260,944,500 100.00

2020 年年度报告

67 / 193

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2020 年 3月 11 日公告，公司首次公开发行限售股共计 108,409,044 股于 2020

年 3月 17 日起上市流通。详见公司公告《上海克来机电自动化工程股份有限公司首次公开发行

限售股上市流通公告》（公告编号 2020-027）。

（2）公司于 2020 年 5月 13 日召开 2019 年年度股东大会，会议通过利润分配方案，以方案

实施前的 175,760,000 股为基数，每股派发现金红利 0.171 元（含税），以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 4股，共计派发现金红利 30,054,960.00 元,转增 70,304,000 股。上述议案实施

完成后，公司股本增加 70,304,000 股。详见公司公告《上海克来机电自动化工程股份有限公司

2019 年年度权益分派实施公告》（公告编号 2020-049）。

（3）经公司第三届董事会第五次会议、第三届董事会第六次会议、第三届董事会第七次会

议决议及公司 2020 年第一次临时股东大会、2020 年第二次临时股东大会审议通过公司发行股份

及支付现金购买资产和募集配套资金，并经中国证券监督管理委员会以证监许可[2020]552 号文